
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 Министерство образования Калининградской области 

 

Государственное бюджетное учреждение  Калининградской области 

общеобразовательная организация для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья  

 «Школа-интернат №7 п. Большое Исаково» 
 

ВЫПИСКА  ИЗ ПРИКАЗА   

по основной деятельности 

 

29 августа  2022 года             № 132 

Об организации  питания обучающихся,  

усилении  мер безопасности на пищеблоке  в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии со ст. 28,  79  Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», утвержденными постановлением главного санитарного 

врача от 27.10.2020 № 32, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи» от 28.09.2020 № 28, Постановлением главного санитарного 

врача «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» от 30.06.2020 

№ 16,  статьей 4 Закона Калининградской области от 07.10.2019 №318 

«Социальный кодекс Калининградской области», постановлением 

Правительства Калининградской области от 25.12.2013 №1002 «Об 

обеспечении питанием обучающихся за счет средств областного бюджета» в 

действующей редакции, Уставом ГБУ КО «Школа-интерната-интернат №7», в 

целях обеспечения социальных гарантий, качественного сбалансированного 

питания обучающихся в 2022-2023 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

6. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством 

питания в составе: 

1. Войцеховская О.И. -заместитель директора по воспитательной работе; 

2.Козочкина И.Н.- учитель, председатель Совета общественной 

самодеятельности; 

3.Дегтярёва И.Б. –учитель; 

4.Тимофеева М.Н. – воспитатель; 

5. Исакова Е.Н.- медицинская сестра. 

6. Воронин А.В.- учитель; 



7. Геворкян Наталья Валерьевна- родитель  обучающихся; 

8. Стерхова Виктория Григорьевна- родитель  обучающегося. 

 

7. Членам вышеуказанной комиссии осуществлять контроль  в 

соответствии с Положением  о комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся  ГБУ КО «Школа-интернат №7»,  

Положением о родительском контроле организации и качества питания в ГБУ 

КО «Школа-интернат №7». 
 

Директор                                                                                           А.Ю. Быстрова 

 


		2022-08-30T19:22:55+0200
	Быстрова Альбина Юрьевна




